
___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  9. 9. 2011 – 23. 3. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        1/5 

VYPRÁVĚJ – III. řada (80. léta) 
 

 
 
 

Česká televize uvedla třetí řadu retro seriálu Vyprávěj. Od 9. 9. 2011 do 23. 3. 2012 mohli diváci opět sledovat jak se vyvíjí život rodiny Dvořákových  
a dalších postav seriálu Vyprávěj. Tentokrát jsme zavítali do 80. let (přesněji 1977 – 1989), kdy po době normalizace docházelo k lehkému uvolnění a  naši 
hrdinové se ocitali na životních křižovatkách. Karel (Roman Vojtek) s Evou (Andrea Kerestešová) řešili manželskou krizi jinými vztahy, ale pak se opět dali 
dohromady a narodil se jim syn Matěj. Honzík (Zdeněk Piškula/Jiří Novák/Braňo Holiček) dospěl, na spoustu věcí si vytvořil vlastní názory a začal chodit 
s Luckou Francovou (Eliška Zbranková). Tonda (Jaromír Nosek) a Zuzka (Hana Vagnerová) se stále snažili proplouvat nepřátelským režimem. 
 
Třetí řada měla 26 dílů. Průměrně ji vidělo 1 milion 317 tisíc dospělých diváků (sledovanost 15,0% při podílu na publiku 34,16%) a 79 tisíc dětí  
ve věku 4-14 let (sledovanost 7,6% při podílu na publiku 26,59%). 
 
V porovnání sledovanosti všech dosud odvysílaných řad seriálu Vyprávěj v kategorii 15+ se třetí řada vyrovnala první řadě, v podílu na publiku ji dokonce 
předčila. Velký úspěch slavila třetí řada u žen a dětí, kde vyhrála s výrazným odstupem. 
 
Největší přízeň tentokrát získal 19. díl s názvem Svaťák, který si 3.2.2012 nenechalo ujít 1 milion 419 tisíc diváků starších 15 let (sledovanost 16,1% při podílu 
na publiku 34,04%). Dětské diváky nejvíce přilákal 22. díl Černobyl (24.2.2012), když jej zhlédlo 113 tisíc dětí ve věku 4-14 let (sledovanost 10,6% při podílu 
na publiku 34,60%). 
 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  9. 9. 2011 – 23. 3. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        2/5 

VYPRÁVĚJ – III. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 9.9.2011 – 23.3.2012  

pořadí epizoda datum začátek 
délka 
(min) 

15+ 
průměrná 

spokojenost 
15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) 

1 Na rozcestí 09.09.2011 20:02:22 52:09 14,5 1282 37,21 8,1 11,2 481 32,44 17,7 800 40,81 5,6 57 18,17 

2 Dovolená 16.09.2011 20:02:36 51:44 14,1 1242 35,38 8,2 10,6 455 30,33 17,4 787 39,15 4,6 47 15,20 

3 Lampionový průvod 23.09.2011 20:01:48 51:32 13,9 1227 35,07 8,2 10,2 435 29,49 17,5 792 39,13 6,0 62 22,90 

4 Delegace 30.09.2011 20:04:02 52:09 15,2 1336 37,98 8,0 11,4 486 33,46 18,8 850 41,16 8,4 86 34,01 

5 Mácháč 07.10.2011 20:02:58 52:01 15,2 1336 35,21 8,3 11,4 487 29,88 18,7 849 39,22 8,0 82 27,12 

6 Taneční 14.10.2011 20:03:36 51:28 15,7 1383 36,83 8,2 11,4 489 30,33 19,7 894 41,72 9,1 93 31,54 

7 Dušičky 21.10.2011 20:02:32 52:01 15,9 1403 36,92 8,0 11,9 510 31,05 19,7 893 41,39 9,1 94 33,17 

8 Akce Zet 04.11.2011 20:03:52 52:09 15,5 1367 36,42 8,0 11,1 477 29,67 19,6 889 41,48 6,3 65 19,68 

9 První polibek 11.11.2011 20:00:57 51:30 12,7 1117 28,53 7,9 8,7 375 21,48 16,4 742 34,19 6,4 66 26,24 

10 Přijímačky 18.11.2011 20:00:57 51:41 14,7 1297 33,38 7,8 11,1 474 28,93 18,2 823 36,62 9,3 96 34,84 

11 Tábor 25.11.2011 20:02:05 52:07 15,3 1349 35,16 8,3 11,7 503 31,03 18,7 846 38,17 8,4 86 31,10 

12 Burza 02.12.2011 20:02:09 52:10 14,6 1287 34,43 8,6 11,1 477 29,52 17,9 809 38,18 8,9 91 32,41 

13 Osmdesátiny 09.12.2011 20:00:43 52:09 14,2 1253 33,46 8,0 11,1 474 29,42 17,2 779 36,52 5,9 61 20,49 

14 Chmelová brigáda 16.12.2011 20:01:05 51:42 14,7 1300 34,85 8,3 11,2 480 30,31 18,1 820 38,20 7,8 80 25,54 

15 Prodloužená 06.01.2012 20:01:16 51:59 15,4 1355 32,77 8,1 11,4 488 27,03 19,2 867 37,21 7,4 79 28,43 

16 Jů a Hele 13.01.2012 20:02:56 51:28 14,9 1313 33,09 8,2 12,2 519 30,18 17,5 794 35,33 9,5 101 34,31 

17 Smrt Brežněva 20.01.2012 20:02:25 51:33 15,0 1319 32,83 8,3 11,7 499 29,31 18,1 819 35,43 6,9 74 26,67 

18 Céčka 27.01.2012 20:01:11 51:44 15,4 1352 33,81 8,6 11,4 488 27,68 19,1 864 38,65 7,8 83 27,55 

19 Svaťák 03.02.2012 20:02:05 51:50 16,1 1419 34,04 8,3 13,1 560 30,56 19,0 859 36,77 9,3 99 33,81 

20 MS v hokeji 1985 10.02.2012 20:02:35 51:31 16,1 1417 35,14 8,6 13,8 588 32,78 18,3 829 37,03 5,3 57 17,51 

21 Spartakiáda 17.02.2012 20:03:08 51:37 15,9 1396 34,71 8,5 11,9 509 29,54 19,6 888 38,57 5,8 62 21,48 

22 Černobyl 24.02.2012 20:01:18 51:37 15,6 1374 33,75 8,4 11,6 494 28,53 19,4 880 37,61 10,6 113 34,60 

23 Autostop 02.03.2012 20:01:39 51:43 15,1 1326 33,07 8,5 11,3 480 28,95 18,7 846 35,98 9,7 103 31,40 

24 Perestrojka 09.03.2012 20:01:51 52:14 15,0 1314 33,07 8,4 11,6 496 29,47 18,1 818 35,71 7,6 81 23,39 

25 Favorit 16.03.2012 20:04:03 52:11 14,8 1301 32,71 8,3 10,9 467 28,01 18,4 835 36,10 7,5 80 25,12 

26 Palachův týden 23.03.2012 20:01:39 51:48 13,3 1170 29,86 8,4 10,6 452 27,29 15,9 718 31,74 5,4 58 19,22 

průměr 15,0 1317 34,16 8,3 11,4 486 29,44 18,3 830 37,71 7,6 79 26,59 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  9. 9. 2011 – 23. 3. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        3/5 

VYPRÁVĚJ: průměrná divácká odezva v základních cílových skupinách  

název 
počet 
dílů 

vysíláno 
15+ 

průměrná 
spokojenost 

15+ 

M15+ Ž15+ Děti 4-14 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share          
(%) 

Rating         
(%) 

Rating       
(000) 

Share            
(%) od do 

Vyprávěj - 1. řada (60. léta) 26 31.08.2009 22.02.2010 15,1 1327 32,47 7,8 12,4 529 29,35 17,7 798 34,92 4,2 43 18,66 

Vyprávěj - 2. řada (70. léta)  16 03.09.2010 17.12.2010 12,7 1121 31,44 8,1 9,8 422 27,27 15,4 699 34,64 6,1 62 23,44 

Vyprávěj - 3. řada (80. léta) 26 09.09.2011 23.03.2012 15,0 1317 34,16 8,3 11,4 486 29,44 18,3 830 37,71 7,6 79 26,59 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 

Sledovanost třetí řady seriálu Vyprávěj stoupala s věkem. V kategorii starších 65 let se vyšplhala průměrně až na 24,2% (398 tisíc dospělých diváků)      
při podílu na publiku 36,28%. I v kategoriích 45-54 let a 55-64 let dosahovala nadprůměrné sledovanosti.  

VYPRÁVĚJ – III. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 9.9.2011 – 23.3.2012 

Věk 

15+ 15-24  25-34 35-44 45-54 55-64 65+ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 15,0 1317 34,16 3,5 43 23,11 10,6 164 35,11 14,7 235 36,34 16,0 214 34,24 18,0 263 31,56 24,2 398 36,28 

Podle dosaženého vzdělání zabodovala třetí série nejvíce u vysokoškoláků, kteří ji průměrně sledovali v počtu 209 tisíc (sledovanost 16,5% při podílu na 
publiku 40,53%). Nadprůměrně seriál sledovali i středoškoláci (sledovanost 16,0% při podílu na publiku 37,45%).  

VYPRÁVĚJ – III. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 9.9.2011 – 23.3.2012  

Vzdělání 

15+ ZŠ Vy SŠ VŠ 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 15,0 1317 34,16 11,3 158 28,98 15,0 467 31,04 16,0 483 37,45 16,5 209 40,53 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  9. 9. 2011 – 23. 3. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        4/5 

Sledovanost podle místa bydliště se s rostoucím počtem obyvatel snižovala, jen v sídlech s počtem obyvatel 5000 – 19999 vyskočila na 17,2% při podílu 
na publiku 36,63%.  

VYPRÁVĚJ – III. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 9.9.2011 – 23.3.2012   

Velikost 
místa 

bydliště 

15+ VMB do 999 VMB 1000-4999 VMB 5000-19999 VMB 20000-99999 VMB nad 100000 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 15,0 1317 34,16 15,8 238 37,32 15,6 294 34,46 17,2 283 36,63 13,8 262 31,56 12,9 239 31,50 

 

Ze srovnání diváckého ohlasu v regionech vyplývá, že seriál nejvíce zaujal diváky v kraji Vysočina (sledovanost 19,1% při podílu na publiku 40,11%), dále 
ve Zlínském kraji (sledovanost 17,4% při podílu na publiku 42,21%) a Středočeském kraji (sledovanost 17,2% při podílu na publiku 36,36%). Naopak nejméně 
třetí řadu sledovali diváci v Praze (sledovanost 11,5% při podílu na publiku 29,06%).  

VYPRÁVĚJ – III. řada  
ČT1 20:00 hod., Pá 9.9.2011 – 23.3.2012    

Kraj 

15+ Praha  Středočeský  Jihočeský  Plzeňský  Karlovarský  Ústecký  Liberecký  

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 15,0 1317 34,16 11,5 117 29,06 17,2 184 36,36 14,0 74 33,32 14,9 74 33,33 13,3 36 27,27 15,1 105 30,65 15,1 55 35,02 

Kraj 

15+ Královéhradecký Pardubický  Vysočina  Jihomoravský  Olomoucký. Zlínský  Moravskoslezský 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Rating     
(%) 

Rating   
(000) 

Share      
(%) 

Průměr 15,0 1317 34,16 14,4 69 31,52 16,0 70 41,57 19,1 80 40,11 14,4 140 35,79 13,2 70 30,70 17,4 84 42,21 15,3 159 34,12 

Rating % (sledovanost) = % z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Rating 000 = počet diváků z potencionálního publika dané sociodemografické skupiny 
Share % (podíl na publiku) = % z diváků konkrétní sociodemografické skupiny v dané době přítomné u televizorů 

 
 
 
 
 
 



___________________________________________ VYPRÁVĚJ – ČT1  9. 9. 2011 – 23. 3. 2012____________________________________________ 

 

Zdroj: ATO-MEDIARESEARCH, DKV ČT   zpracovala: Zdeňka Pincová, VPA ČT        5/5 

Spokojenost 
 
Seriál byl hodnocen známkou 8,3 jako nadprůměrný. Diváci ve věkové skupině 25-34 let jej ocenili ještě lépe – 9,4, což znamená pásmo špičkové 
spokojenosti.  
Nejvíce byli diváci spokojeni shodně s díly Burza, MS v hokeji 1985 a Céčka, které ohodnotili známkou 8,6 a nejméně se divákům líbil 10. díl Přijímačky, 
jemuž dali průměrnou známku 7,8. (viz tab. na str. 2) 
 
 

Vyprávěj III. řada -  průměrná 
spokojenost 

  Průměr 15+ 8,3 

  SpoKoef M15+ 7,6 

  SpoKoef Ž15+ 8,7 

  SpoKoef 15-24 9,2 

  SpoKoef 25-34 9,4 

  SpoKoef 35-44 8,5 

  SpoKoef 45-54 8,4 

  SpoKoef 55+ 7,6 

  SpoKoef ZŠ+Vy 8,6 

  SpoKoef SŠ 8,1 

  SpoKoef VŠ 8,6 

 


